
Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, příspěvková organizace        

 

Zápis ze školního parlamentu 

Datum konání: 31. května 2022 od 14.15 hodin 

Učebna: č. 37 

Přítomni: PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátor Školního parlamentu: Ing. Bc. Kristina Hartmanová 

Přítomní žáci: viz prezenční listina  

 

• Návrh na nového školního koordinátora – paní ředitelka oslovila žáky, aby navrhli koordinátora 

ŠP za Mgr. Veroniku Bartoškovou. 

• Slavnostní vyřazení absolventů – proběhne 1. 6. 2022 v kině Scala od 10.00 hodin. 

• Upomínkové předměty pro budoucí čtvrté ročníky – paní ředitelka si nepřeje velké těžké 

předměty. 

• Krajské kolo soutěže první pomoci 3. 6. 2022 – druhé ročníky včetně 3. L budou pomáhat 

na této soutěži, první ročníky náhradní program. 

• Souvislá odborná praxe třetích ročníků v červnu – pro praktické sestry a sociální činnost. 

• Nekuřácký den pro první ročníky 7. 6. 2022 

• Třídní schůzky on-line 9. 6. 2022, od 15.00 hodin širší výbor SRPD taktéž on-line. 

• V červnu proběhne stáž do Berlína – čtyři žáci z oboru PS v termínu 12. 6.–25. 6. 2022. 

Pedagogický doprovod v prvním týdnu Mgr. Blanka Petříková, druhý týden Mgr. Martina 

Cahová. Týká se žáků třetích ročníků. 

• Stáž zdravotnického lycea 3. ročník – v červnu dva dny na chirurgii a na interně v termínu 

21. 6. 2022–22. 6. 2022, 20. 6. 2022 příprava na stáž. 

• Uzavírání klasifikace za druhé pololetí – do 24. 6. 2022 pro první a druhé ročníky, třetí ročníky 

mají klasifikaci uzavřenou, kromě OSN a PKL. 

• Bude vložen dodatek do ŠŘ – v jeden den bude možno psát pouze dvě velké písemky. 

• Stipendijní program – pro žáky, kteří splňují kritéria dle platného ŠŘ. 

• Enviromentální den pro první a druhé ročníky – 28. 6. 2022 

• Třídnické práce, úklid skříní a botníků, hodnocení praxe OSN a PKL – 29. 6. 2022. Klíče 

od botníku vloženy do obálky a TU odevzdá správci školy. 

• Vysvědčení – 30. 6. 2022 

• V suterénu někde teče voda – asi problém mezi učebnou 26 a posilovnou? Začali se dělat 

opravy, tím pádem je vyblokována učebna č. 26. 



• Zohlednění absencí při uzavírání klasifikace za druhé pololetí – na základě písemné žádosti 

žáka (vážné zdravotní důvody) a vyjádření třídního učitele nebo učitele, který v daném předmětu 

vyučuje. V případě kladného vyjádření učitele (dostatečné množství známek a splnění učiva 

za příslušné pololetí), se paní ředitelka přiklání kladně k podané žádosti. 

• Platba SRPD pro příští školní rok 2022/2023 – bude 1000 Kč. Bude navrženo rodičům v rámci 

širšího výboru SRPD 9. 6. 2022. 

• Maturitní zkoušky – paní ředitelka apeluje na přípravu k maturitě již od začátku čtvrtého ročníku 

pro letošní třetí ročníky. Letošní maturitní zkoušky dopadly velmi špatně: DT nemá 50 žáků 

ze 150 maturantů, ÚMZ – dopadla nejhůře třída 4. B. 

• V květnu proběhli akce pro první a druhé ročníky (nedej pokušení šanci ve spolupráci s Policií 

ČR a drogová problematika) – akce lze považovat za velmi úspěšné. Určitě tyto přednášky 

proběhnou i v příštím školním roce. 

• Burza učebnic – v září 7. 9. 2022. 

• Učebnice pro školní rok 2022/2023 z Grady přišla nabídka na slevový kupón na 25 %. Kupón 

platí pouze do 31. srpna 2022! Tento kupón obdrží žák od třídního učitele. Jinak od září obvyklá 

sleva od Grady 20 %.  

• Část žáků naší školy dne 6. 6. 2022 navštíví ZŠ Laštůvkova v rámci Světové školy – zapojeni 

do programu poskytování PP. 

• Škola získala 49 tis. euro v rámci programu Erasmus pro příští školní rok 2022/2023, 

na podzim a na jaře se vyjede do dvou destinací, a to do Vídně a do Budapešti. Určeno 

pro 12 žáků a pro dva učitele. 

• Vrátit všechny půjčené učebnice do knihovny – do konce školního roku. 

• V květnu proběhla dopravní akce s BESIPEM (dopravní soutěž mladých cyklistů na Riviéře, 

v Hodoníně, v Pohořelicích a ve Veselí nad Moravou) – jejich soutěží se zúčastnili naši žáci, 

kdy jedna z částí této soutěže bylo poskytování první pomoci. Paní ředitelka dostala od ředitele 

BESIPU krásný, pochvalný dopis. Paní ředitelka má velkou radost a všem děkuje za účast, všichni 

dostanou ředitelskou pochvalu. 
 

• podněty žáků: kurz tejpování? 

 

• Návrhy na nového školního koordinátora ze strany žáků: Mgr. Sapáková, Mgr. Floriánová, 

Mgr. Mikyna, Mgr. Milčák, Mgr. Horyna, Mgr. Hanušová, Mgr. Veselý, Mgr. Hrabal. 

 

Nejbližší akce školního parlamentu: 

• Den Hudby – se uskuteční 23. června 2022  

 

V Brně dne 31. května 2022       koordinátoři Školního parlamentu 


